
 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

На основу члана 32. став 1. тачка 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.Закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) и чл. 41. став 1. тачка 5. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“, бр. 
1/19 и 21/23), у вези Закона о родној 
равноправности, („Службени гласник РС“, бр. 
52/21), Закона о забрани 
дискриминације(„Службени гласник РС“, бр. 
22/09), Закона о спречавању насиља у породици, 
(„Службени гласник РС“, бр. 94/16 и 10/23), 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 25. марта 2024. године, донeла је: 
 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ЛОКАЛНОГ 

АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 

РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ У ОПШТИНИ 

ШИД ЗА ПЕРИОД 2024-2025. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком доноси се Локални акциони плана 
за унапређење родне равноправности у општини 
Шид за период 2024-2025. године (у даљем тексту: 
План). 
 
Члан 2. 

План из члана 1. ове Одлуке доноси се у складу са 
Законом о родној равноправности, Законом о 
забрани дискриминације , Законом о спречавању 
насиља у породици, Законoм о локалној 
самоуправи и Статутом  општине Шид а у вези 
Националне стратегије за родну равноправност за 
период од 2021. до 2030. године. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука је саставни део Локалног акционог 
плана за унапређење родне равноправности у 
општини Шид за период 2024-2025. године и ступа 
на снагу осмог дана од дана објављивања исте у 
„Службеном листу општине Шид“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-52/II-24 
Дана:25.03.2024. 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 4. и 6. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.Закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) и чл. 41. став 1. тачка 5. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“, бр. 
1/19 и 21/23), у смислу Закона о ефикасном 
коришћењу енергије („Службени гласник РС“, 
бр:25/13), Скупштина општине Шид, на седници 
одржаној дана 25. марта 2024. године, донeла је: 
 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА 

ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ОПШТИНЕ 

ШИД 2024-2026 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком доноси се Програм енергетске 
ефикасности општине Шид за период 2024-2026. 
године (у даљем тексту: Програм). 
 
Члан 2. 

Програм и зчлана 1. Ове Одлуке доноси се у 
складу са Законом о ефикасном коришћењу 
енергије, Законoм о локалној самоуправи и 
Статутом општине Шид а у складу са Стратегијом 
развоја енергетике Републике Србије до 2025. 
године, са пројекцијама до 2030. године. 
 

Члан3. 

Поменути Програм, општина Шид доноси као 
обвезник система енергетског менаџмента са 
циљем уштеде енергије у општини Шид, за период 
од три године. 
Програм из члана 1. ове Одлуке садржи и све 
остале обавезне елементе у складу са чланом 10. 
Закона о ефикасном коришћењу енергије. 

 

Члан4. 

Ова Одлука је саставни део Програма енергетске 
ефикасности  општине Шид за период 2024-2026. 
године и ступа на снагу осмог дана од дана 

Година XII                                                                                                                                                            Шид 

Број 6/2024                                          .                                                                       25. март 2024. година 



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

2 

 

објављивања исте у „Службеном листу општине 
Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-53/II-24 
Дана:25.03.2024. 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07 и 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 41. став 1. тачка 7. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“, 
број 1/19, 21/23), на седници Скупштине општине 
Шид, која је одржана дана 25. марта 2024. године, 
донета је: 
 

ОДЛУКУ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 

ОДЛУКА И РЕШЕЊА 

 
Члан 1 

Овом Одлуком стављају се ван снаге следеће Одлуке 
Скупштине општине Шид и то: Одлука о покретању 
поступка припајања јавног комуналног предузећа 
„Јавна расвета,услуге и одржавање“ Шид Јавном 
предузећу „Завод за урбанизам“ Шид, број:011-
79/II-23 од 07.априла 2023.године,(“Сл.лист 
општине Шид“ бр:6/23), Одлуку о статусној 
промени припајања, број:011-122//II-23 од 
21.09.2023.године, (“Сл.лист општине Шид“ 
бр:16/23), Одлуку о повећању основног капитала 
Јавног предузећа „Завод за урбанизам“ Шид, 
број:011-123/ II-23 од 21.09.2023.године,( „Сл.лист 
општине Шид“ бр:16/23), Одлуку о изменама и 
допунама Одлуке о усклађивању пословања Јавног 
предузећа „Завод за урбанизам“Шид из Шида са 
Законом о јавним предузећима, број:011-127/II-23 од 
21.09.2023.године,(„Сл.лист општине Шид“ 
бр:16/23), Одлуку о смањењу основног капитала 
ради статусне промене, број 011-164/II-23 од 
30.11.2023.године ,( „Сл.лист општине Шид“ 
бр:25/23), и решења Скупштине општине Шид 011-
126/ II-23 од 21.09.2023.године којим је дата 
сагласност на Уговор о припајању јавних предузећа 
чији је оснивач општина Шид и решење којим је 
дата сагласност на Одлуку о статусној промени 
припајања, број 011-125/ II-23 од 21.09.2023.године, 
(„Сл.лист општине Шид“ бр:16/23), Одлука о 
изменама и допунама Одлуке о усклађивању 
пословања Јавног предузећа „Завод за урбанизам“ 
Шид ,( „Сл.лист општине Шид“ бр:27/23) и Одлука 
о повећању основног капитала Јавног предузећа 
“Завод за урбанизам“ Шид,( „Сл.лист општине 
Шид“ бр:27/23). 
 

Члан 2. 

Доношењем и ступањем на снагу ове Одлуке сва 
акта набројана у члану 1. ове Одлуке не производе 
правно дејство. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Шид “.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-57/II-24 

Датум: 25.03.2024.  
Шид:  

ПРЕДСЕДНИК  
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 

На основу члана 524. и 525. тачка 2. Закона о 
привредним друштвима („Сл. гласник РС“ бр. 
36/11,99/11,83/14 - др. Закон и 
5/15,44/2018,95/2018,91/2019,109/2021), члана 76. 
Закона о јавним предузећима друштвима ( „Сл. 
гласник РС“ бр.15/2016 и 88/2019), основу члана 32. 
став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. 
гласник РС“ бр. 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 
111/21-др. Закон ) и чл. 41.став 1. тачка 7. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ бр. 1/19. 
21/23), Скупштина општине Шид, на седници 
одржаној дана 25. марта 2024. године доноси 
следећу: 

 
ОДЛУКУ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА 

ЛИКВИДАЦИЈЕ ЈКП „ЈАВНА РАСВЕТА, 

УСЛУГЕ И ОДРЖАВАЊЕ“ ШИД 

 
Члан 1. 

Покреће се поступак ликвидације ЈКП „Јавна 
расвета, услуге и одржавање“ из Шида, основаног 
ради обављања претежне делатности 4321- 
„Постављање електричних 
инсталација“ регистрованог у Регистру привредних 
субјеката Агенције за привредне регистре, матични 
број 08314624, ПИБ:102096457 са пословним 
бројем рачуна 340-0000011021874-56 у Erste bank 
а.д. Нови Сад. 
 
Члан 2. 

Јавно предузеће је основано Одлуком о оснивању 
Јавног предузећа за стамбене услуге и грађевинско 
земљиште („ Сл. лист општина Срема“ бр. 3/1992) 
бр. 011-21/92-02 од 27.02.1992. године. 
 

Члан 3. 
Ликвидација „Јавна расвета, услуге и одржавање“ из 
Шида почиње даном регистрације ове одлуке код 
Агенције за привредне регистре и објављивањем 
огласа о покретању ликвидације. 



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

3 

 

Оглас о покретању ликвидације објављује се у 
трајању од 90 дана на интернет страници Регистра 
привредних субјеката. 
 
Члан 4. 

За ликвидационог управника ЈКП„Јавна расвета, 
услуге и одржавање“ из Шида именује се Славица 
Сремац из Шида, ул.Омладинска бб, 
ЈМБГ:2309962895040. 
Ликвидациони управник заступа ЈКП „Јавна 
расвета, услуге и одржавање“ из Шида у ливидацији 
и одговоран је за законитост пословања „Јавна 
расвета, услуге и одржавање“ из Шида у 
ликвидацији. 
 

 Члан 5. 

Од дана регисрације ове одлуке, запосленима у ЈКП 
„Јавна расвета, услуге и одржавање“ из Шида 
престаје радни однос, као и радно ангажовање у 
предузећу.  
 
Члан 6. 

Од дана регистрације ове одлуке, ликвидациони 
управник не може предузимати нове послове, већ 
само послове везане за спровођење ликвидације 
ЈКП „Јавна расвета, услуге и одржавање“ из Шида, 
складу са законом. 
 
Члан 7. 
Позивају се повериоци да пријаве своја 
потраживања према ЈКП „Јавна расвета, услуге и 
одржавање“ из Шида, у складу са законом. 
Ликвидациони управник ће свим познатим 
повериоцима упутити и писано обавештење о 
покретању лииквидације ЈКП „Јавна расвета, услуге 
и одржавање“ из Шида у року од 15 дана од дана 
почетка ликвидације. 
Упозоравају се повериоци да ће им потраживања 
бити преклудирана ако их не пријаве најкасније у 
року од 30 дана од истека периода трајања огласа о 
ликвидацији. 
Јавно предузеће у ликвидацији може, у року од 30 
дана од дана пријема пријаве потраживања, 
оспорити потраживања повериоца, у ком случају је 
обавезно да о томе у истом року обавести повериоца 
уз образложење оспоравања потраживања. 
ЈКП „Јавна расвета, услуге и одржавање“ из Шида у 
ликвидацији не може оспоравати потраживања 
повериоцима чија су потраживања утврђена 
извршном исправом. 
Ако поверилац чије је пораживање оспорено не 
покрене поступак пред надлежним судом у року од 
15 дана од дана пријема обавештења о оспоравању 
потраживања и у истом року о томе писаним путем 
не обавести ЈКП „Јавна расвета, услуге и 
одржавање“ из Шида у ликвидацији то 
потраживање се сматра преклудираним. 

Ако је до тренутка пријема обавештења о 
оспоравању потраживања поверилац против Јавног 
предузећа већ покренуо поступак о том 
потраживању пред надлежним судом, поверилац 
није дужан да покреће нови поступак по пријему 
обавештења о оспоравању потраживања. 
 
Члан 8. 

Пријаве потраживања достављају се на адресу 
седишта ЈКП „Јавна расвета, услуге и 
одржавање“ из Шида, у ликвидацији, у Шиду, Улица 
Цара Лазара бр.7. 
 

Члан 9. 
Позивају се дужници ЈКП „Јавна расвета, услуге и 
одржавање“ да измире своје обавезе према ЈКП 
предузећу. 
 

Члан 10. 

Ликвидациони управник ће у року од 30 дана од 
дана почетка ликвидације саставити почетни 
ликвидациони биланс као ванредни финанисијски 
извештај, у складу са законом и исти поднети 
Скупштини општине Шид на усвајање. 
Ликвидациони управник саставља почетни 
ликвидациони извештај најраније 90 дана, а 
најкасније 120 дана од дана почетка ликвидације и у 
истом року га подноси Скупштини општине Шид на 
усвајање. 
Ликвидациони управник ће након усвајања 
почетног ликвидационог извештаја од стране 
Скупштине општине Шид предузети потребне 
радње за регистрацију почетног ликвидационог 
извештаја у складу са законом. 
 

Члан 11. 
Општина Шид ће преко Општинске управе преузети 
обавезу испуњења пријављених потраживања 
поверилаца. 
Општина Шид ће преузети обавезу плаћања 
трошкова спровођења ликвидације. 
 
Члан 12. 

Ликвидациони управник ЈКП „Јавна расвета, услуге 
и одржавање“ је дужан да са регистрационом 
пријавом покретања поступка ликвидације поднесе 
Агенцији за привредне регистре и ову одлуку, ради 
регистрације ликвидације ЈКП „Јавна расвета, 
услуге и одржавање“ у Регистру привредних 
субјеката. 
Ликвидација се окончава доношењем Одлуке о 
окончању ликвидације из члана 540.став 3. Закона о 
привредним друштвима. Брисање ЈКП „Јавна 
расвета, услуге и одржавање“ из Регистра 
привредних субјеката извршиће се по окончању 
поступка ликвидације сходно одредби Закона о 
привредним друштвима. 
 



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

4 

 

Члан 13. 

Даном регистрације ове одлуке престају да важе сва 
општа и појединачна акта ЈКП „Јавна расвета, 
услуге и одржавање“ из Шида. 
Даном регистрације ове одлуке разрешавају се 
председник и чланови надзорног одбора овог ЈКП и 
в.д. директор, а права заступања прелазе на 
ликвидационог управника. 
 

Члан 14.  
Ова одлука ступа на осмог дана од дана доношења и 
објавиће се у Службеном листу општине Шид. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број:011-58/II-24  
Дана: 25.03.2024. 

ПРЕДСЕДНИК  
Тихомир Стаменковић, дипл. инж техн. 

 

 

На основу чл. 35. став 7. и члана 51б. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/09,81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 
42/13-УС,50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 
83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 62/23), 
чл. 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. Закон, 101/2016 др. Закон, 47/2018 и 
111/2021 - др- Закон) и члана 41. став 1. тачка 6. 
Статута Општине Шид („Сл. лист Општине Шид 
бр. 1/19), Скупштина општине Шид, на седници 
одржаној дана 25. арта 2024. године, доноси: 
 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНА И 

ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ШИДА 

 
Члан 1. 

Доносе се Измене и допуне Плана генералне 
регулације Шида, које се налазе у прилогу ове 
Одлуке и чине њен саставни део. 
 
Наручилац израде Измена и допуна Плана 
генералне регулације Шида је „NOVA RETAIL 
PARK RED“ DOO Ruma из Руме, ул. Орловићева 
бр. 80, а обрађивач је Јавно предузеће „Завод за 
урбанизам“ из Шида, ул. Кнеза Милоша бр. 2/1, 
носилац израде је Одељење за урбанизам, 
комунално-стамбене и имовинско-правне послове 
ОУ Шид. 
  

Члан 2. 
Изменама и допунама Плана генералне регулације 
Шида утврђују се правила уређења, правила 
грађења, као и заштите простора обухваћених овим 
изменама и допунама.  
 

Подручје обухваћено Одлуком о изради ИД Плана 
налази се на простору вашаришта у 
северозападном делу Шида у делу блока 34. У 
оквиру обухвата Плана налази се катастарска 
парцела број 1112/3 КО Шид. Укупна површина 
подручја обухваћеног ИД Плана износи 2ha, 33a и 
98 m2.  

 

Члан 3. 

Измене и допуне Плана генералне регулације 
Шида се састоје од текстуалног и графичког дела. 
 
Текстуални део објављује се у „Службеном листу 
општине Шид“. 
 
Измене и допуне Плана се у целости објављују у 
електронском облику и доступне су на интернет 
страници Општине Шид, као органа надлежног за 
доношење планског документа. 
 

Члан 4. 
Измене и допуне Плана генералне регулације 
Шида се потписују, оверавају и архивирају у 
складу са Законом о планирању и изградњи. 
 
Измене и допуне Плана генералне регулације 
израђене су у 5 (пет) примерака у аналагоном и 5 
(пет) примерака у дигиталном облику. 
 
По један примерак донетих, потписаних и 
оверених Измена и допуна Плана генералне 
регулације Шида а аналогном и дигиталном 
облику, чувају се у архиви Скупштине Општине 
Шид. 
 
По два примерка донетих, потписаних и оверених 
Измена и допуна плана генералне регулације Шида 
у аналаогном и дигиталном облику, чувају се у 
Одељењу за урбанизам, комунално-стамбене и 
имовинско-правне послове Општинске управе 
Општине Шид. 
 
По два примерка донетих, потписаних и оверених 
Измена и допуна плана генералне регулације Шида 
у аналаогном и дигиталном облику, чувају се у 
архиви обрађивача, ЈП „Завод за урбанизам“ из 
Шида, ул. Кнеза Милоша бр. 2/1 и код наручиоца 
његове израде, „NOVA RETAIL PARK RED“ DOO 
Ruma из Руме, ул. Орловићева бр. 80. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
Општине Шид“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-59/II-24   



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

5 

 

Дана:25.03.2024. 
ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл. инж. тех. 
 

 

На основу чл. 35. став 7. и члана 41а-51а. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/09,81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 
42/13-УС,50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 
83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 62/23), 
чл. 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. Закон, 101/2016 др. Закон, 47/2018 и 
111/2021 - др- Закон) и члана 41. став 1. тачка 6. 
Статута Општине Шид („Сл. лист Општине Шид 
бр. 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној дана 25. марта 2024. године, 
доноси: 
 
ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ СОЛАРНЕ ЕЛЕКТРАНЕ 

„ГИБАРАЦ“ СА ПРИСТУПНОМ 

САОБРАЋАЈНИЦОМ У КО ГИБАРАЦ И 

ТРАСОМ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ВОДОВА 

СА ПРИКЉУЧКОМ НА 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУТИВНУ МРЕЖУ И ТС У 

К.О. ШИД 

 

Члан 1. 

Доноси се План детаљне регулације соларне 
електране „Гибарац“ са приступном 
саобраћајницом у К.О. Гибарац и трасом 
електроенергетских водова са прикључком на 
електродистрибутивну мрежу и ТС у К.О. Шид, 
који се налази у прилогу ове Одлуке и чини њен 
саставни део. 
 
Наручилац израде Плана детаљне регулације 
соларне електране „Гибарац“ са приступном 
саобраћајницом у КО Гибарац и трасом 
електроенергетских водова са прикључком на 
електродистрибутивну мрежу и ТС у К.О. Шид је 
Lider Pro Export-import“ Сремска Митровица из 
Сремске Митровице, ул. Вељка Петровића бр. бб, 
обрађивач је ЈП „Завод за урбанизам“ Шид, ул. 
Кнеза Милоша бр. 2/1. Одговорни урбаниста је 
Катарина Дубљанин, дипл. инж. архитектуре 
лиценца бр. 200 1286 11, а носилац израде 
Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и 
имовинско-правне послове ОУ Шид, ул. 
Карађорђева бр. 2. 
 

Члан 2. 
Планом детаљне регулације соларне електране 
„Гибарац“ са приступном саобраћајницом у К.О. 
Гибарац и трасом електроенергетских водова са 
прикључком на електродистрибутивну мрежу и ТС 

у К.О. Шид утврђују се правила уређења, правила 
грађења, као и заштите простора обухваћених овим 
ПДР-ом. 
  
Подручје обухваћено Одлуком о доношењу Плана 
детаљне регулације соларне електране „Гибарац“ 
са приступном саобраћајницом у К.О. Гибарац и 
трасом електроенергетских водова са прикључком 
на електродистрибутивну мрежу и ТС у К.О. Шид 
налази се на потесу Прогон, лоцирано јужно од 
насеља Гибарац и има приступ јавном путу.  
У оквиру обухвата Плана налазе се следеће 
катастарске парцеле: 2783, 2634/3, 2634/4, 2634/5, 
2634/7, 2634/7, 2634/8, 2634/9, 2634/10 К.О. 
Гибарац, које су намењене електроенергетском 
комплексу са соларним панелима, кат.парц.бр. и 
3166 К.О. Гибарац је парцела канала, улице 
кат.парц.бр. 3239/2, 685/1, 688/1, 688/2 и 3205 К.О. 
Гибарац и кат.парц.бр. 8484/1, 8484/1 и 7355 К.О. 
Шид. 
 
Оквирна површина подручја обухваћеног Планом 
износи око 24ha 96a 69m2. Графички приказ 
оквирне границео бухвата Плана је саставни део 
ове Одлуке.  
 

Члан 3. 

План детаљне регулације соларне електране 
„Гибарац“ са приступном саобраћајницом у К.О. 
Гибарац и трасом електроенергетских водова са 
прикључком на електродистрибутивну мрежу и ТС 
у К.О. Шид се састоји од текстуалног и графичког 
дела. 
 
Текстуални део објављује се у „Службеном листу 
Општине Шид“. 
 
План детаљне регулације соларне електране 
„Гибарац“ са приступном саобраћајницом у К.О. 
Гибарац и трасом електроенергетских водова са 
прикључком на електродистрибутивну мрежу и ТС 
у К.О. Шид објављују се у електронском облику и 
доступне су на интернет страници Општине Шид, 
као органа надлежног за доношење планског 
документа. 
 

Члан 4. 

План детаљне регулације соларне електране 
„Гибарац“ са приступном саобраћајницом у К.О. 
Гибарац и трасом електроенергетских водова са 
прикључком на електродистрибутивну мрежу и ТС 
у К.О. Шид се потписује, оверава и архивираја у 
складу са Законом о планирању и изградњи. 
 
План детаљне регулације соларне електране 
„Гибарац“ са приступном саобраћајницом у К.О. 
Гибарац и трасом електроенергетских водова са 
прикључком на електродистрибутивну мрежу и ТС 



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

6 

 

у К.О. Шид израђен је у 5 (пет) примерака у 
аналагоном и 6 (шест) примерака у дигиталном 
облику. 
 
По један примерак донетог, потписаног и овереног 
Плана детаљне регулације соларне електране 
„Гибарац“ са приступном саобраћајницом у К.О. 
Гибарац и трасом електроенергетских водова са 
прикључком на електродистрибутивну мрежу и ТС 
у К.О. Шид у аналогном и дигиталном облику, 
чувају се у архиви Скупштине Општине Шид. 
 
По два примерка донетог, потписаног и овереног 
Плана детаљне регулације соларне електране 
„Гибарац“ са приступном саобраћајницом у К.О. 
Гибарац и трасом електроенергетских водова са 
прикључком на електродистрибутивну мрежу и ТС 
у К.О. Шид у аналогном и дигиталном облику, 
чува се у Одељењу за урбанизам, комунално-
стамбене и имовинско-правне послове Општинске 
управе Општине Шид. 
По два примерка донетог, потписаног и овереног 
Плана детаљне регулације соларне електране 
„Гибарац“ са приступном саобраћајницом у К.О. 
Гибарац и трасом електроенергетских водова са 
прикључком на електродистрибутивну мрежу и ТС 
у К.О. Шид у аналаогном и дигиталном облику, 
чувају се у архиви обрађивача, ЈП „Завод за 
урбанизам“ Шид, ул. Кнеза Милоша бр. 2/1 и код 
наручиоца његове израде, Lider Pro Export-import“ 
Сремска Митровица из Сремске Митровице, ул. 
Вељка Петровића бр. бб. 
 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од дана 
објављивања у „Службеном листу oпштине Шид“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-60/II-24   
Дана:25.03.2024. 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл. инж. тех. 
 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 

број: 129/07, 83/14,-др. закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21- др.закон ), члана 70. став 1. тачка 
7. Статута општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), и члана 3. 
став 1. тачка 7. Одлуке о Општинској управи 

општине Шид („Сл. лист општине Шид“, број: 
7/17 и 26/19) Скупштина општине Шид на 

седници одржаној дана 25. марта 2024. године, 

донела је  
  

РЕШЕЊЕ О ИЗВЕШТАЈУ О РАДУ 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинске 

управе општине Шид за 2023. годину, који је 
донео Начелник Општинске управе општине 
Шид, под бројем:службено од 15.03.2024. 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине 
Шид“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 

БРОЈ:011-54/II-24 

ДАНА: 25.03.2024. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Tихомир Стаменковић дипл.инж техн. 
 

 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“ бр.129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111721-
др.закон), члана 45. став 1., 2. и 5. Статута општине 
Шид („Службени лист општине Шид“, бр.1/19 и 
21/23) и члана 60. став 1. и 2. Пословника 
Скупштине општине Шид („Службени лист 
општине Шид“, бр.7/20 и 30/20), Скупштина 
општине Шид  на седници одржаној дана  25. марта 
2024. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РАДУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ ОПШТИНЕ ШИД 

 

I 

УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Комисије за родну  
равноправност општине Шид за  
2023. годину. 
 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се  у „Службеном листу  
општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД  
Број:011-55/II-24 
Дана: 25.03.2024. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

7 

 

Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 
 

 

 

На основу члана 98. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“ бр.129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.закон,  
47/18 и 111721-др.закон), члана 41. став 1. тачка 29. 
Статута општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, бр.1/19 и 21/23) и члана 3. став 5. Одлуке о 
Савету за међунационалне односе општине Шид 
(„Службени лист општина Срема“ бр. 30/08), 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана  25. марта 2024. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И  ИЗБОРУ 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ 

ОДНОСЕ ОПШТИНЕ ШИД 

 

I 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Савета за 
међунационалне односе општине Шид: 
1. Ђорђе Томић, из Шида,  
2. Катарина Митровић, из Привине Главе,  
3. Слободан Рудић, из Шида, 
4. Јосип Павловић, из Шида 
5. Блаженка Ђиерчан, из Шида 
6. Дејан Бобаљ, из Бикић Дола.  
 

II 
БИРАЈУ СЕ чланови Савета за међунационалне 
односе општине Шид: 
1. Ђорђе Томић, из Шида,  
2. Катарина Митровић, из Привине Главе,  
3. Тихомир Стаменковћ, из Шида, 
4. Јосип Павловић, из Шида 
5. Блаженка Ђиерчан, из Шида 
6. Дејан Бобаљ, из Бикић Дола.  
 
III 

Мандат  изабраних   чланова  Савета траје три 
године . 
 
IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се  у „Службеном листу  
општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-56/II-24 
Датум: 25.03.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 
 
 
 

На основу чл.29. Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама („Службени гласник РС” 
број: 88/11, 15/16 и 104/16), члана 60. став 1. тачка 
15. Статута општине Шид („Службени лист 
општине Шид“ број 1/19 и 21/23) Општинско веће је 
дана 19.03. 2024. године, донело је 

 
ЗАКЉУЧАК О ОДРЕЂИВАЊУ МОДЕЛА 

ФИНАНСИРАЊА ПОТЕНЦИЈАЛНОГ 

ПРОЈЕКТА ЈАВНО-ПРИВАТНОГ 

ПАРТНЕРСТВА СА ЕЛЕМЕНТИМА 

КОНЦЕСИЈЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА 

ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ШИД 

 
Члан 1. 
Општинско веће констатује да постоји 
интересовање и потреба за реализацијом 
ПРОЈЕКТА ЈАВНО-ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА 
СА ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ 
КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ ПРИГРАДСКОГ 
ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ШИД. 

 
Члан 2. 
 Општинско веће је сагласно да се као модел 
финансирања реализације предложених активности 
из тачке 1. овог закључка, изабере модел јавно-
приватног партнерства са елементима концесије, у 
складу са Законом о јавно-приватном партнерству и 
концесијама. 

 
Члан 3. 
 Овлашћује се Председник општине Шид Зоран 
Семеновић, да у складу са тачком 1. овог закључка, 
формира Стручни тим за сачињавање Предлога 
пројекта јавно-приватног партнерства са 
елементима концесије, израду конкурсне 
документације и предузимање свих осталих радњи 
које претходе поступку избора приватног партнера у 
складу са одредбама Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама („Службени гласник РС” 
број: 88/11, 15/16 и 104/16) и посебних прописа 
којима се ближе уређује област из које је предмет 
предложеног пројекта. 

 
Члан 4. 
О реализацији овог закључка стараће се Јадранка 
Недић - руководилац одељења за финансије. 
 

Члан 5. 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 344-16/III-24 



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

8 

 

Дана:19.03.2024. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Семеновић с.р. 

 
 
 

На основу члана 29. Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама (”Сл.гласник РС", број 
88/2011, 15/2016, 104/2016), члана 46. став 1. тачка 
2.  Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 60. 
став 1. тачка 10. Статута општине Шид (”Сл.лист 
општина Шид“ број 1/19 и 21/23), Општинско веће 
општине Шид, на седници одржаној дана 
19.03.2024.године, донелo је: 
 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ СТРУЧНОГ 

ТИМА ЗА ПРОЈЕКАТ ЈАВНО-ПРИВАТНОГ 

ПАРТНЕРСТВА СА ЕЛЕМЕНТИМА 

КОНЦЕСИЈЕ ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА 

ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ШИД 

 

I 
ИМЕНУЈЕ СЕ Стручни тим за Пројекат обављања 
комуналне делатности приградског превоза путника 
на територији општине Шид, у следећем саставу: 
Председник: 

Игор Михајловић – руководилац одељења за 
инспекцијске послове 
Чланови: 
 
1. Марко Шпилер – стручни консултант 
2. Бојана Мравик –Начелник општинске 
управе општине Шид 
3. Слободан Аврамовић – извршилац за обраду 
података, грађевинског земљишта, саобраћаја и 
информационих технологија 
 
II 

Задатак Стручног тима је обављање послова из 
члана 30. Закона о јавно-приватном партнерству и 
концесијама (”Сл.гласник РС, број 88/2011, 15/16, 
104/16) и то: 
1) пружање стручне помоћи јавном телу при 
припреми потребних анализа, односно студија 
оправданости давања концесије, при припреми и 
изради услова и конкурсне документације, правила 
и услова за оцену понуђача и примљених понуда, 
као и критеријума за избор понуде; 
2) прегледање и оцена пристиглих понуда; 
3) утврђивање предлога одлуке о избору 
најповољније понуде за давање концесије или 

предлога одлуке о поништају поступка давања 
концесије, и образложење тих предлога; 
4) обављање осталих послова потребних за 
реализацију поступка давања концесије. 
 

III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 344-15/III-24 
Дана:19.03. 2024. године 
Шид  

ПРЕДСЕДНИК  
Зоран Семеновић с.р. 

 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник РС” број: 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон),  члана 8. став 2. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима ("Службени 
гласник РС", бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 
- Одлука УС РС, 55/2014, 96/2015 - други закон, 
9/2016 - Одлука УС РС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - 
други закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 - други 
закон и 76/2023), члана 60. став 1. тачка 10. Статута 
општине Шид (“Службени лист општина Шид ” 
број 1/19 и 21/23), а у вези члана 1. Правилника о 
раду тела за координацију послова безбедности 
саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“ број: 
16/2024) Општинско веће општине Шид на седници 
одржаној дана 19.03.2024. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА 

КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ 

ШИД 

 
I 

 Овим Решењем ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за 
координацију послова безбедности саобраћаја на 
путевима општине Шид (у даљем тексту: Савет) и 
ИМЕНУЈЕ у следећем саставу: 
 
1. Ђорђе Томић, заменик председника 
Општине Шид - председник; 
 
2. Тихомир Стаменковић, председник 
Скупштине општине Шид - члан; 
 
3. Игор Михајловић, саобраћајни инспектор 
Општинске управе Шид - члан; 
 
4. Драгица Милић, шеф одсека за 
инфраструктуру Општинске управе Шид - члан; 
 



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

9 

 

5. Александра Славуљица, Полицијска 
станица Шид - члан; 
 
Стручне и адмнистративно-техничке послове за рад 
Савета обављаће Одељење за скупштинске и 
правно-стручне послове Општинске управе Шид. 
 
II 

 
Савет ће на првој седници, посебном одлуком, 
именовати координатора за сарадњу са Агенцијом 
за безбедност саобраћаја (у даљем тексту: 
координатор), односно стручно лице које ће 
обављати послове сарадње и комуникације са 
Агенцијом и извештавања Агенције о раду тела. 
 
За координатора се именује један од чланова 
Савета. 
 
III 
Савет је стручно радно тело које оснива извршни 
орган јединице локалне самоуправе, општинско 
веће (у даљем тексту: Надлежни орган), ради 
обављања послова из области безбедности 
саобраћаја на путевима, који су у надлежности 
јединице локалне самоуправе. 
 
IV 
Савет континуирано анализира стање безбедности 
саобраћаја, показатеље безбедности саобраћаја 
(индикаторе) и ставове учесника у саобраћају на 
подручју јединице локалне самоуправе и на 
седницама предлаже одређене мере и активности у 
оквиру области рада. Приликом предлагања мера и 
активности, чланови савета треба да препознају 
угрожене категорије учесника у саобраћају и 
активности усмере на унапређење безбедности 
најугроженијих категорија учесника у саобраћају. 
 
Савет непрекидно прати и предлаже мере за 
унапређење безбедности саобраћаја на путевима на 
подручју јединице локалне самоуправе, на основу 
података о обележјима значајним за безбедност 
саобраћаја. 
 
Приликом предлагања мера и активности Савт 
узима у обзир донете стратешке документе, односно 
Националну и локалну стратегију безбедности 
саобраћаја на путевима, Акциони план безбедности 
саобраћаја на путевима, Национални годишњи 
програм унапређења безбедности саобраћаја на 
путевима (у даљем тексту: Национални програм) и 
активности Агенције за безбедност саобраћаја (у 
даљем тексту: Агенција) на националном нивоу. 
 
Савет спроводи активности на изради и предлагању 
стратегије и годишњег плана безбедности 
саобраћаја на путевима, које доноси Надлежни 

орган, у складу са Националном стратегијом и 
Акционим планом које доноси Влада. 
 

V 

У зависности од извора финансирања, Савет на 
годишњем нивоу припрема предлог Програма за 
рад Савета за координацију послова безбедност 
саобраћаја на путевима општине Шид (у даљем 
тексту: Програм), који усваја надлежни орган и на 
који Агенција даје сагласност.  
 
Програм садржи циљеве, мере и активности у 
оквиру кључних области рада, рокове, финансијска 
средства и одговорне субјекте за спровођење истих. 
 
Програм може садржати следеће кључне области 
рада: 
 
1. унапређење саобраћајне инфраструктуре 
са становишта унапређења безбедности саобраћаја 
на путевима, 
 
2. рад тела (накнада за рад чланова тела, и 
сл.), 
 
3. унапређење саобраћајног васпитања и 
образовања, 
 
4. превентивно-промотивне активности из 
области безбедности саобраћаја на путевима, 
 
5. научно-истраживачки рад у области 
безбедности саобраћаја, 
 
6. опремање јединица саобраћајне полиције и 
других органа надлежних за послове безбедности 
саобраћаја, 
 
7. пројекти у области безбедности саобраћаја 
од националног интереса. 
 
Приликом дефинисања мера и активности, у оквиру 
кључних области рада, утврђују се рокови за 
њихово спровођење, у складу са приоритетима које 
одређује телo. 
 
VI 

 За рад у савету, председник Савета и 
координатор имају право на накнаду у нето износу 
од 6.000,00 динара, а остали чланови Савета 
4.000,00 динара у нето износу, на месечном нивоу. 
  
 Износ средстава за рад Савета утврђује се 
Програмом.   
 

VII 

Ступањем на снагу овог решења престаје да важи 
Решење о оснивању и именовању Савета за 



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

10 

 

координацију послова безбедности саобраћаја на 
путевима општине Шид бр. 344-47/III-20 од 18. 
новембра 2020. године („Службени лист општине 
Шид“ бр. 31/2020).  
 

VIII 

 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНE ШИД 
Број: 344-14/III-24 
Дана: 19.03.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Семеновић  

 
 
На основу члана 46. став 1. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ број 
:129/07, 83/14-др.закон, 101/14-др.закон, 47/1 и 
111/21-др.закон) и члана 60. став 1. тачка 2. Статута 
општине Шид (,,Службени лист општина Шид “ 
број 1/19, 21/23), а у вези члана 21. став 4 Одлуке о 
Општинском правобранилаштву општине Шид 
(,,Службени лист општине Шид“ број 15/14), и 
аналогне примене члана 20. став 2 истог Закона, 
Општинско веће на утврђен и верификован предлог 
председника општине Шид, на седници одржаној 
дана 22.3.2024. донело је  
 

РЕШЕЊE О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 

ФУНКЦИЈЕ  ОПШТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА 

 

I 
 ПРЕДРАГ ЛАЗАРОВ, дипломирани правник из 
Бачинаца,  ПОСТАВЉА СЕ за вршиоца функције 
Општинског правобраниоцa почев од 25.3.2024. 
године, на период од 6 месеци. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у ,,Службеном листу општине Шид“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНА ШИД 
Број: 02-12/III-24 
Дана:22.3.2024. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Семеновић 

 
 
 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ број 
:129/07, 83/14-др.закон, 101/14-др.закон, 47/1 и 
111/21-др.закон) и члана 60. став 1. тачка 2. Статута 
општине Шид (,,Службени лист општина Шид “ 
број 1/19, 21/23), а у вези члана 21. став 4 Одлуке о 
Општинском правобранилаштву општине Шид 
(,,Службени лист општине Шид“ број 15/14), и 
аналогне примене члана 20. став 2 истог Закона, 
Општинско веће на утврђен и верификован предлог 
председника општине Шид, на седници одржаној 
дана 22.3.2024. донело је  
 

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 

ФУНКЦИЈЕ  ОПШТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА 

 
I 

ПРЕДРАГ ЛАЗАРОВ, дипломирани правник из 
Бачинаца,  ПОСТАВЉА СЕ за вршиоца функције 
Општинског правобраниоцa почев од 25.3.2024. 
године, на период од 6 месеци. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у ,,Службеном листу општине Шид“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНА ШИД 
Број: 02-12/III-24 
Дана:22.3.2024. 
Шид  

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Семеновић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

11 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ У ОПШТИНИ ШИД 

ЗА ПЕРИОД 2024-2025. ГОДИНЕ .............................................................................................................................. 1 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ОПШТИНЕ ШИД 2024 -2026 ......................................... 1 

ОДЛУКУ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКА И РЕШЕЊА  ............................................................................................ 2 

ОДЛУКУ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЛИКВИДАЦИЈЕ ЈКП „ЈАВНА РАСВЕТА, УСЛУГЕ И ОДРЖАВАЊЕ“ ШИД  ....................... 2 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ШИДА  ................................................... 4 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ СОЛАРНЕ ЕЛЕКТРАНЕ „ГИБАРАЦ“ СА ПРИСТУПНОМ 

САОБРАЋАЈНИЦОМ У КО ГИБАРАЦ И ТРАСОМ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ВОДОВА СА ПРИКЉУЧКОМ НА 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУТИВНУ МРЕЖУ И ТС У К.О. ШИД ................................................................................................. 5 

РЕШЕЊЕ О ИЗВЕШТАЈУ О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ЗА 2023. ГОДИНУ ...................................................................... 6 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ ОПШТИНЕ ШИД  ............................ 6 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И  ИЗБОРУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ ОПШТИ НЕ ШИД  ....................... 7 

ЗАКЉУЧАК О ОДРЕЂИВАЊУ МОДЕЛА ФИНАНСИРАЊА ПОТЕНЦИЈАЛНОГ ПРОЈЕКТА ЈАВНО -ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА СА 

ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ  ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА 

ТЕРИ ТОРИЈИ ОПШТИ НЕ ШИД  ................................................................................................................................. 7 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ СТРУЧНОГ ТИМА ЗА ПРОЈЕКАТ ЈАВНО-ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА СА ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ 

ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИ ЈИ ОПШТИНЕ ШИД ................ 8 

РЕШЕЊЕ О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ 

ШИД .................................................................................................................................................................... 8 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД 

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ФУНКЦИЈЕ  ОПШТИ НСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА ................................................... 10 

  



 
 
Број 6                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   понедељак 25. март 2024. 
 

12 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


